
1

ŘŘŘŘíííím II m II m II m II –––– specispecispecispeciáááálnlnlnlníííí pravidlapravidlapravidlapravidla

1. odpovědnost za výrobek

� domicil poškozeného (uvedení na trh)

� země pořízení výrobku (uvedení na trh)

� l.l. damni infecti (uvedení na trh)

� domicil odpovědného, jestliže nemohl 

předpokládat uvedení na trh u předch. Tří

� „escape“ klauzule

ŘŘŘŘíííím II m II m II m II –––– specispecispecispeciáááálnlnlnlníííí pravidlapravidlapravidlapravidla

2. nekalá soutěž, omezení hospodářské

soutěže

� právo země, kde dochází/může dojít k narušení

soutěžních vztahů/společných  zájmů

spotřebitelů

� čl. 4, pokud porušeny zájmy jen jednoho sout.

� totéž i pro hospodářskou soutěž

� není možné uplatnit volbu práva

ŘŘŘŘíííím II m II m II m II –––– specispecispecispeciáááálnlnlnlníííí pravidlapravidlapravidlapravidla

3. poškození životního prostředí

� poškozený může zvolit l.l. delicti commisi

� jinak se uplatní čl. 4 odst. 1

4. porušení práv duševního vlastnictví

� l.l. protectionis

� není možné uplatnit volbu práva

5. protestní akce sociálních partnerů

� právo země, kde byla nebo má být uskutečněna 

protestní akce

KvasideliktyKvasideliktyKvasideliktyKvasidelikty

1. bezdůvodné obohacení

� l. causae smlouvy, s níž BO souvisí

� l. communis

� právo země, kde k BO došlo

� „escape“ klauzule

2. jednatelství bez příkazu

� shodné řešení jako u BO

KvasideliktyKvasideliktyKvasideliktyKvasidelikty

3. Předsmluvní odpovědnost

� l. causae smlouvy bez ohledu na její uzavření

� l.l. damni infecti

� l. communis

� „escape“ klauzule

Děkuji


